
ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 30
21. јун 2016.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 21.6.2016. године)
Број: 4/2016-120-53

 На основу члана 24. Закона о раду (“Службени гла-
сник РС”, бр.  24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 
24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз 
робе „Србија Карго“, Београд (“Службени гласник РС”, 
број 60/15), Одбор директора „Србија Карго“, а.д. је, на 
седници одржаној 21.6.2016. године, донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о организацији и систематизацији послова Aк-
ционарског друштва за железнички превоз робе „Ср-
бија Карго“, Београд („Службени гласник Железнице 
Србије“, број 15/15, 20/15, 25/15, 28/15, 31/15, 32/15, 
3/16, 10/16, 23/16, 24/16 и 26/16).

2. Правилник из тачке 1. је саставни део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Oдлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.

(од 21.6.2016. године)
Број: 4/2016-120-53

 На основу члана 24. Закона о раду („Службени гла-
сник РС“, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 
24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз 
робе „Србија Карго“, Београд („Службени гласник РС“, 
број 60/15), Одбор директора „Србија Карго“, а.д. је, на 
седници одржаној дана 21.6.2016. године, донео

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о 

организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички 
превоз робе „Србија Карго“, Београд

Члан 1.

Правилник о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Ср-
бија Карго“, Београд („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, број 15/15, 20/15, 25/15, 28/15, 31/15, 32/15, 3/16, 
10/16, 23/16, 24/16 и 26/16), - Табеларни преглед, који је 
саставни део Правилника,  мења се и допуњује, тако да 
гласи:

1. 60200 - Центар за унутрашњу контролу

- послови под редним бројем 08 – „инспектор за еко-
номско-финансијске послове“, код услова степен 
стручне спреме: број „7“ замењује се бројем „7/6“; 
код услова завршенa школa или факултет: после 
речи: „СФ, ФОН, МФ, ФДС, ФТС“, уписују се 
речи:„ВШДС и ВШТС“.

2. Сектор за одржавање возних средстава

- 50105 – ОЈ за одржавање теретних кола
- послови под редним бројем 02 – „Главни организа-

тор“, код услова степен стручне спреме: број „7“ за-
мењује се бројем „7/6“; код услова завршена школа 
или факултет: после речи: „МФ, ЕТФ“, уписују се 
речи: „Висока ШСС, ВШДС и ВШТС“.

Члан 2.

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  302

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 30.5.2016. године)
Број: 4/2016-127-38

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд („Службени 
гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), Одбор директора „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. је на седници одржаној 
30.5.2016. године, донео  

О Д Л У К У

1. Утврђује се накнада за складиштење и издавање горива 
за намирење вучних возила свих превозника горивом, 
у износу од 5,43 динара по складиштеном литру дизел 
горива, без ПДВ-а. 

2. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“ .

О б р а з л о ж е њ е

Висина накнаде за складиштење и издавање складиш-
теног горива за намирење вучних возила свих превозника 
горивом, одређује се на основу стварних трошкова наста-
лих при пружању услуге складиштења и издавања и при-
мењује се на недискриминаторан начин за све железничке 
превознике.

Висина накнада је утврђена на основу процењених 
трошкова бруто зарада за запослене који раде на пумпним 
станицама за снабдевање горивом у износу 54.720.000,00 
динара, процењених трошкова текућег и инвестиционог 
одржавања пумпних станица који износе 15.000.000,00 
динара, за укупну процењену количину издатог горива од 
12.597.870,00 литара, на годишњем нивоу. 

Узимајући у обзир наведене податке утврђује се  вред-
ност од 5,43 динара по источеном литру дизел горива без 
ПДВ-а, за пружање услуге складиштења и издавања скла-
диштеног горива за намирење вучних возила свих желез-
ничких превозника  који користе услуге складиштења го-
рива. 

Из наведеног разлога, донета је Одлука као у диспози-
тиву.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 6.6.2016. године)
Број: 4/2016-129-39

На основу члана 24 Статута Aкционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије” Београд, („Служ-
бени гласник РС“, број 60/15 и 73/15) и члана 24. Закона 
о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 
32/13 и 75/14) Одбор директора „Инфраструктура же-
лезнице Србије” а.д. је на седници, одржаној 6.6.2016. 
године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни правилника о  

организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”, 

Београд

Члан 1.

Мења се  Правилник о организацији и систематизацији 
послова Акционарског друштва за управљање јавном же-
лезничком инфраструктуром “Инфраструктура железнице 
Србије”, Београд- Табеларни део, у следећем:

-  30000  Сектор за грађевинске послове-управа 
• под редним бројем 01 назив посла „директор“, у ру-

брици завршена школа или факултет брише се ви-
сока школа специјалистичких студија ГС. Остали 
услови остају непромењени. 

• под редним бројем 02 назив посла „ заменик дирек-
тора“, у рубрици завршена школа или факултет бри-
ше се висока школа специјалистичких студија. Оста-
ли услови остају непромењени. 

-  30003 Сектор за грађевинске послове-Оделење за 
експлоатацију и одржавање механизације 
• под редним бројем 02 назив посла „ главни органи-

затор у извршној служби за експлоатацију механи-
зације“, у рубрици завршена школа или факултет 
поред ГФ уписује се Висока школа специјалистич-
ких студија ГС. Остали услови остају непромење-
ни. 

  - 62200  Сектор за развој-управа 
• под редним бројем 01 назив посла „ директор секто-

ра“, у рубрици завршена школа или факултет поред 
СФ, ГФ, МФ, ЕТФ уписује се Геолошки факултет. 
Остали услови остају непромењени. 



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  30 3

Члан 2.

Овај  Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 14.6.2016. године)
Број: 4/2016-130-40

На основу члана 24 Статута Aкционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром “Инфра-
структура железнице Србије” Београд, („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и 73/15) и члана 24. Закона о раду („Службе-
ни гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. је на 
седници, одржаној  14.6.2016. године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни правилника о  

организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром 

“Инфраструктура железнице Србије”, Београд

Члан 1.

Мења се  Правилник о организацији и систематизацији 
послова Акционарског друштва за управљање јавном же-
лезничком инфраструктуром “Инфраструктура железнице 
Србије”, Београд- Табеларни део, у следећем:

- 10000  Сектор за саобраћајне послове-управа 
• под редним бројем 13 систематизују се послови „са-

ветник директора сектора за безбедност у превозу 
опасних материја“, у рубрици степен стручне спреме 
уписује се VII; у рубрици завршена школа или факул-
тет уписује се СФ; шифра посла 8914; коефицијент 
5,10; 1 (један) извршилац.  

Члан 2.

Овај  Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

   

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 9.6.2016. године)
Број: 5/2016-43-18

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службе-
ни гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), Скупштина „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. је на седници одржаној 
9.6.2016.године, донела:

О Д Л У К У

1. Акционарском друштву за железнички превоз робе „Ср-
бија Карго“ Београд, додељују се на коришћење трасе 
воза,  чији је списак са основним елементима наведен 
у Прилогу 1 и Прилогу 2 уговора о коришћењу желез-
ничке инфраструктуре  са корисником, који је саставни 
део ове одлуке. 

2. Овлашћује се генерални директор да са Акционарским 
друштвом за железнички превоз робе „Србија Карго“ 
Београд закључи уговор о коришћењу јавне железничке 
инфраструктуре.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

О б р а з л о ж е њ е

Акционарско друштво за железнички превоз робе „Ср-
бија Карго“ Београд обратило се захтевом за доделу трасе 
воза, број 17/2016 – 166 од 3.6.2016. године. С обзиром да 
се захтеване трасе воза додељују превознику у складу са 
Изјавом о мрежи и утврђеним  редом вожње за 2016. годи-
ну,  одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 9.6.2016. године)
Број: 5/2016-44-18

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службе-
ни гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), Скупштина „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. је на седници одржаној 
9.6.2016.године, донела:

О Д Л У К У

1. Акционарском друштву за железнички превоз путника 
„Србија Воз“ Београд, додељују се на коришћење тра-
се воза утврђене Редом вожње за 2016.годину, чији је 



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  304

списак са основним елементима саставни део уговора о 
коришћењу железничке инфраструктуре.

2. Овлашћује се генерални директор да са Акционарским 
друштвом за железнички превоз робе „Србија Воз“ Бе-
оград закључи уговор о коришћењу јавне железничке 
инфраструктуре.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

О б р а з л о ж е њ е

С обзиром да се, на основу одредаба чл. 17, 18. и 23. 
Закона о железници („Службени гласник РС“, бр. 45/13 и 

91/15) захтеване трасе, додељују превознику у складу са 
утврђеним редом вожње за 2016.годину и Изјавом о мрежи 
(Службени гласник „Железнице Србије“, број 6/16), одлу-
чено је као у диспозитиву.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

Одлука Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 30.5.2016. године) ........................................ 2
Правилник о измени и допуни правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром “Инфраструктура железнице Србије”, Београд .............2
Правилник о измени и допуни правилника о  организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром “Инфраструктура железнице Србије”, Београд .............3
Одлуке Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 9.6.2016. године).............................................................3

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”

Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд ..................................................................1


